关于2022年度横琴粤澳深度合作区

水路客运补贴的

专项审计报告

2023年6月

广东华税银信会计师事务所（普通合伙）

您可使用手机-扫一扫1或进入
报告编码：导23XM4K4694

目录

一、关于2022年度横琴粤澳深度合作区水路客运补贴的的专项

审计报告

二、附件

1-3

4-9

关于2022年度横琴粤澳深度合作区水路客运补贴的
专项审计报告

华税银信审字2023-04-0037号

横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局：
我们接受委托，对2022年度横琴粤澳深度合作区水路客运补贴的申报资料进行了审核。

申报单位管理层的责任是提供真实、合法、完整的申报资料。
我们的贵任是对企业申报资料，按照《横琴粤澳深度合作区促进水路客运发展若干规

定》（粤澳深合规建函（2023） 157号）及《横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报指南》

的规定要求发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国

注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以合理保证申报资料

的计算基础数据不存在重大错误，计算方法及计算结果无误。
我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，现将审计情况报告如下：

—、项目基本情况

为改善横琴粤澳深度合作区（下称“合作区”）对外的水路客运条件，不断加强水上

公共交通网络建设，根据国家有关政策法规，结合合作区水路客运发展需求，2023年2月22

日横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局制定了横琴粤澳深度合作区促进水路客运发展若

干规定^
横琴粤澳深度合作区水路客运补贴项目包括：

1、航班补贴

（1） 新增合作区往返粤港澳大湾区内其他城市的客运航线，予以如下三年适当鼓励补

贴：单程运距在30海里（含）以上，60海里以内的，首年度6000元/航次（往返按一个航次

计算，下同），第二年度5000元/航次，第三年度4000元/航次。单程运距在60海里（含）以

上的，首年度9000元/航次，第二年度7500元/航次，第三年度6000元/航次。

（2） 合作区往返珠海市海岛的航线补贴标准如下：1•淡季（11月1日至次年4月30日）

固定航班按平均海里数定额补贴每个航班。单程运距15海里（含）以下的按5000元/航次（往

返按一个航次计算，下同）标准补贴，单程运距15海里以上，30海里（含）以下的按6000

元/航次标准补贴。2.旺季（5月1日-10月31日）各等级航线按照淡季补贴标准的30%进行补

贴。

2、 特定群体票价补贴
（1） 通过合作区内客运码头往返珠海市各海岛，澳门及珠海市户籍居民按现行客运全

票7折优惠，不限次数，优惠差额由合作区财政承担补贴。
（2） 通过合作区内客运码头出发至粤港澳大湾区内其他城市（不含珠海市），所有乘

客按现行全票9折优惠，不限次数，优惠差额由合作区财政承担补贴。

3、 客运码头运营补贴
为鼓励码头提供高品质服务，保障游客市民出行安全，吸引合作区外旅客到合作区旅

游消费，对码头运营单位的旅客服务管理进行如下适当补贴：

（1） 补贴年度内码头运营盈利，不予以补贴。
（2） 补贴年度内码头运营亏损，按照入港客流进行补贴，补贴金额不超过码头运营亏

损：从珠海市各海岛通过水路客运方式抵达合作区，按照10元/人次的给予标准补贴；从其

他城市的港口码头通过水路客运方式抵达合作区，按照20元/人次的给予标准补贴。

二、审核内容、范围和方法

（一） 审核内容

2022年度横琴粤澳深度合作区水路客运补贴的申报资料。

（二） 补贴年度期间

2022年1月1日至2022年12月31日期间

（三） 审核方法

1、 申报条件审核
检査申报企业是否符合《横琴粤澳深度合作区促进水路客运发展若干规定》规定的申

报条件。
2、 申请范围审核
检査申请专项资金范围、标准是否符合《横琴粤澳深度合作区促进水路客运发展若干

规定》、《横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报指南》规定。

3、 一致性审核
检査核对申报数据及申报资金是否与申请表一致；申报资料是否与材料清单要求一致。

三、审核结果

截止2022年度横琴粤澳深度合作区水路客运补贴资金申报结束日，共5家企业申报2个

项目，审核后，本次申报奖补金额4,862,140.00元，核定奖补金额4,862，140.00元。

本次审核按（横琴粤澳深度合作区促进水路客运发展若干规定》的要求，按普遍性、
重要性的考量，对申请航班补贴资金的企业，结合企业实际情况，对申报企业提交的数据资

料进行测算和复核；对申报码头运营补贴资金的企业，进行测算及复核基础资料。
本次审核结果具体情况如下：
（―）、申报企业条件情况

通过“中国执行信息公开网”、“信用中国”网站进行査询，未发现申报企业或企业法定

代表人、控股股东存在被列为失信被执行人，或企业被纳入安全生产不良信用或“黑名单”

管理情况。
（二）、横琴粤澳深度合作区水路客运补贴资金审核情况
1、 本次申请航班补贴的企业共计4家，申报奖补金额3,452,300.00元，核定奖补金额

3,452,300.00元，其中珠海经济特区海通船务有限公司核定奖补金额39,500.00元，珠海九洲

蓝色干线投资控股有限公司核定奖补金额1，072,500.00元，珠海市永航海上旅游有限公司核

定奖补金额936,500.00元，广东江华航运有限公司核定奖补金额1，403,800.00元。

2、 本次申请码头运营补贴的企业共计1家，申报补贴金额1,409,840.00元，核定补贴金

额1,409,840.00元，其中珠海市横琴岛顺达运输有限公司核定奖补金额1,409,840.00元。

广东华税银信会计师事务所（普通合伙） 中国注册会计师:

中国注册会计师：

二O二三年六月二十六日

3、

附件1

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报汇总表
2022年度

序号 申报单位 申报项目 申报金额（元） 审定金额（元） 备注

1 珠海经济特区海通船务有限公司 航班补贴 39,500.00 39,500.00

2 珠海九洲蓝色干线投资控股有限公司 航班补贴 1,072,500.00 1,072,500.00

3 珠海市永航海上旅游有限公司 航班补贴 936,500.00 936,500.00

4 广东江华航运有限公司 航线补贴 1,403,800.00 1,403,800.00

5 珠海市横琴岛顺达运输有限公司 码头运营补贴 1,409,840.00 1,409,840.00

合计： 4,862,140.00 4,862,140.00

附件2-1

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报明细表（航班补贴）
申报单位：珠海经济特区海通船务有限公司 2022¥&

航
次
统
计

航线 单程运距/
海里

淡季（11月1日至次年4月30日） 旺季（5月1日-10月31日）

1月 2月 3月 4月 11月 12月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

横琴至东澳岛 12.5 1 23

东澳岛至横琴 12.5 1 23

小计 横琴往返芽

（单位：M
:澳岛
［次）

1 23

补贴标准
淡季单程运距15海里（含）以下的5麵元/航次，15-30海里（含）6000元/航次，旺季按淡季补贴标准的30%计

算，往返按一个航次计算。

小计 横琴往返东澳岛

（单位：元）
5,000.00 34,500.00

5,000.00 34,500.00

合计
39,500.00

附件2-2

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报明细表（航班补贴）

航
次
统
计

航线 单程运距/海里
淡季（11月1日至次年4月30日） 旺季（5月1日-10月31E3)

1月 2月 3月 4月 11月 12月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

横琴至东澳岛 12.5 16 20 28 28 28 15 28 27 25 50 33 46

东澳岛至横琴 12.5 16 20 28 28 28 15 28 27 25 50 33 46

横琴至桂山岛 16.5 14

桂山岛至横琴 16.5 14

小计
横琴往适

（单位：
.东澳岛

航次）
135 209

横琴往返桂山岛

（单位：航次）
14 0

补贴标准
淡季单程运距15海里（含）以下的5000元/航次，15-30海里（含）6000兀/航次，旺李按淡李补贴标准的30/。计

算，往返按一个航次计算。- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

小计
横琴往返东澳岛

（单位：元）
675,000.00 313,500.00

横琴往返桂山岛

（单位：元）
84,000.00 0.00

759,000.00 313,500.00

合计
1,072,500.00

附件2-3

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报明细表（航班补贴）
申报单位：珠海市永航海上旅游有限公司 2022年度

航
次
统
计

航线 单程运距/海里
淡季（11月1日至次年4月30日） 旺季（5月1日-10月31日）

1月 2月 3月 4月 11月 12月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

横琴至东澳岛 12.5 12 28 28 19 11 24 20 24 29 26 30

东澳岛至横琴 12.5 12 28 28 19 11 24 20 24 29 26 30

横琴至万山岛 14.25 11 29 1 3 3 2

万山岛至横琴 14.25 11 29 1 3 3 2

小计
横琴往适
（单位：

.东澳岛

航次）
98 153

横琴往返万山岛

（单位：航次）
41 8

补贴标准
淡季单程运距15海里（含）以下的5000元/航次，15-30海里（含）6000元/航次，旺季按淡季补贴标准的30%计

算，往返按一个航次计算。

小计
横琴往返东澳岛

（单位：元） 490,000.00 229,500.00

横琴往返万山岛

（单位：元） 205,000.00 12,000.00

695,000.00 241,500.00

合计
936,500.00

附件2-4

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报明细表（航班补贴）
申报单位：广东江华航运有限公司 2022年度

航线
淡季（11月1日至次年4月30日） 旺季（5月1日-10月31日）

单程运距/海里
1月 2月 3月 4月 11月 12月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

航
次
统
计

横琴至东澳岛 12.5 16 21 29 28 24 16 44 32 33 61 61 51

东澳岛至横琴 12.5 16 21 29 28 24 16 44 32 33 61 61 51

横琴至桂山岛 16.5 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

桂山岛至横琴 16.5 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横琴至外伶仃岛 27 12 0 0 1 0 1 7 7 17 25 17 13

外伶仃岛至横琴 27 12 0 0 1 0 1 7 7 17 25 17 13

小计

横琴往运
（单位：

.东澳岛

航次）
134 282

横琴往返桂山岛

（单位：航次） 12 0

横琴往返外伶仃岛
（单位：航次）

14 86

补贴标准
淡季单程运距15海里（含）以下的5000元/航次，15-30海里（含）6000元/航次，旺季按淡季补贴标准的3⑺^计

算，往返按一个航次计算。

小计

横琴往返东澳岛

（单位：元） 670,000.00 423,000.00

横琴往返桂山岛

（单位：元） 72,000.00 0.00

横琴往返外伶仃岛
（单位：元）

84,000.00 154,800.00

826,000.00 577,800.00

合计
1,403,800.00

附件2 - 5

横琴粤澳深度合作区水路客运补贴申报明细表（码头运营补贴）
申报单位：珠海市横琴岛顺达运输有限公司 2022年度

月份 东澳岛至横琴 桂山岛至横琴 外伶仃岛至横琴 万山岛至横琴 深圳蛇口至横琴

1 1029 212 163 3802

2 821 18 710

3 1781 148 -

4 2888 4 5 4610

5 2712 411 51 7197

6 2828 490 18 6846

7 3336 1009 4 5190

8 9262 2465 3146

9 7067 980 1900

10 7493 1321 4685

11 1837 4000

12 931 26 3751

小计（单位：元） 41985 212 6869 244 45837

其中
免费人数 3524 8 725 12 2409

自费人数 38461 204 6144 232 43428

补贴标准
从珠海市各海岛通过水路客运方式抵达合作区，按照10元/人次的给予标准补贴；从其他城市的港口码头通过水路客运方式抵达
合作区，按照20元/人次的给予标准补贴。

小计
（单位：元）

免费人数 35,240.00 80.00 7,250.00 120.00 48,180.00

自费人数 384,610.00 2,040.00 61,440.00 2,320.00 868,560.00

合计（元） 1,409,840.00

Illllllllllllllllllllllll
8 O

统一社会信用代码

91440400698105153N 营业执照
（副本）（副本号:1-1）

扫描二维码登录‘国
家企业信用信息公示
系统’ 了解更多登
记、备案、许可、监
管信息

称广东华税银信会计师事j

型普通合伙企业
执行事务合伙人何拥平
成立日期2009年11少〗251:|

住 所珠海市斗门区井淨锁江湾三路兆半新
村4栋8母

1 •经赀范1111:经#范围中屈于法律、法规规定应当经批准的项口，市场主体在依法取

得屮批后方可从?jf经营活动。
2. 年度报告:市场主体应丁-毎年1月1日至6月30日提交上一年年度报告。
3. 信息査询：市场主体经营范围、出资怙况、营业期限、涉企经营许可信息等有关亊
项和＞H:他监管信息，谘登录国家企业信用信总公示系统（http://ww w.gsxt.gov.c
n）、国家企业信用信息公示系统（珠海）（网址：ht tp: //ssgs • zhuhai • gov • cn）或扫描

执照上的二维码查询。 1 登记机关 f^fe-
★

爾1

2023

. . .

国家企业信用信息公示系统网址:http://www.gsm. gov 国家市场监督管理总局监制

站系I

http://ww
http://www.gsm

il
沒---t
cpi

1:

:::

1
S
rT -:
■1-

■}3-r

I i：：.：
■-i T^r ^-x

IBgS23JJJ 纪WS*B._ IlilinHIII _ fir fvi,i ‘

_

- ••：-•--f ；--： :••v- .-<-. ■:,

44-44=44''

碌驗開辦 Biap|
nummn

III
3

n次m
i

:增::
:--I' 4.

|

s

W

s

名

会计师事务所

执业证书
广东华税银信会计师事

首席合伙人：何拥军

主任会计师：

经营场所：珠海市斗门区丼岸镇江湾三路兆丰

新村4栋8号
+ jgi| - 'W-崎务

pMIBr 士'子:':七:，-'-、■f'-'i''* +- »;4'；'''-；'； -fc :孕:

组织形式：普通合伙

执业证书编号： 44040024

赚

1

批准执业文号：粵财会[2009] 77号
::••1 — *•1 .'■...- •，- :..— 1 - ：..；-； ；；~>j.；：.：

批准执业日期： 2009年10月30日

+^<K*4<

(t 41 I! ft

臟㈣脑
证书序号：0018463

《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政

部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的

凭证。

《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，

应当向财政部门申请换发。
《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出

租、出借、转让。

会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财

政部门交回《会计师事务所执业证书》。

发证

月三十曰

中华人民共和国财政部制

-*®®? : : r：-br

讎蘭麵爾触mmmM